2

ЧЕРНОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
четвертого созыва
РЕШЕНИЕ

22.12.2021

  № 35/234
с. Черновское

Об утверждении Прогноза социально–экономического

развития муниципального образования Черновское
сельское поселение на 2022 год и период до 2024 года
Заслушав и обсудив информацию главы администрации Черновского сельского поселения Минина Вадима Васильевича об итогах социально- экономического развития за 2019-2020 годы, оценке 2021 года  и Прогнозе развития экономики Черновского сельского поселения на 2022 и плановый период 2023-2024 годов Черновская  сельская Дума РЕШИЛА:

1. Информацию главы администрации Черновского сельского поселения Минина В.В. об итогах социально - экономического развития муниципального образования Черновское сельское поселение за 2019-2020 годы, оценке 2021 года и прогнозе развития экономики на 2022-2024 годы  принять к сведению. Прилагается.

2. Утвердить основные показатели развития муниципального сектора экономики. Прилагается.

3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций всех форм собственности и индивидуальным предпринимателям Черновского сельского поселения обеспечить выполнение основных прогнозных показателей развития экономики на 2022 и плановый период 2023-2024 годов.

4. Администрации Черновского сельского поселения постоянно информировать население об итогах социально- экономического развития муниципального образования Черновское сельское поселение.
6. Контроль за выполнением данного решения возложить на главу администрации Черновского сельского поселения Минина В.В.
7. Настоящее решение  вступает в силу с момента официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022г.
8. Решение опубликовать в «Сборнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления  Черновского сельского поселения Шабалинского района Кировской области».
Председатель Черновской сельской Думы

А.А. Маркин

Глава Черновского сельского поселения

В.В. Минин

Бюджетный прогноз МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЧЕРНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ Шабалинского района КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

на 2020 -2025 годы

1. Основные подходы к формированию бюджетной политики на долгосрочный период*
1.1 . Прогноз основных характеристик бюджета муниципального образования Черновское сельское поселение Шабалинского района Кировской области

	Наименование показателя
	2020 год
	2021 год
	2022  год
	2023  год
	2024  год
	2025  год

	1. Доходы – всего
	4621,731
	5184,016
	4365,7
	4050,3
	4101,0
	4151,00

	в том числе:

	1.1. Налоговые доходы
	895,622
	938,4
	1007,00
	1030,4
	1053,0
	1103,0

	1.2. Неналоговые доходы
	503,887
	1070,616
	320,0
	70,0
	70,0
	70,0

	1.3. Безвозмездные
поступления
	3222,222
	3175,0
	3038,7
	2949,9
	2978,0
	2978,0

	2. Расходы – всего
	5843,467
	5332,159
	4466,0
	4151,0
	4202,0
	4151,0

	в том числе расходы на обслуживание муниципального  долга муниципального образования Черновское сельское поселение Шабалинского района Кировской области

	0
	0

	3. Дефицит (профицит) – всего
	1221,736
	148,143
	100,3
	100,7
	100,6
	100,0

	в % к общему годовому объему доходов    бюджета муниципального образования Черновское сельское поселение Шабалинского района Кировской области без учета объема безвозмездных поступлений
	87,3
	7,37
	7,6
	9,15
	8,96
	8,53

	4. Муниципальный долг муниципального образования Черновское сельское поселение Шабалинского района Кировской области

	0
	0
	0
	0
	0

	в % к общему годовому объему доходов  бюджета муниципального образования Черновское сельское поселение Шабалинского района Кировской области без учета объема безвозмездных поступлений

	0
	0
	0
	0
	0

	       Основные показатели развития   муниципального  сектора экономики

	Показатели
	Единица измерения
	2020 год отчет
	2021 год    оценка
	2022 год            прогноз
	2023год            прогноз
	2024 год прогноз

	I. Институциональная структура поселений

	1. Количество организаций, зарегистрированных на территории поселения, всего
	единиц
	9
	9
	9
	9
	9

	в том числе:

	1.1. количество организаций муниципальной формы собственности, всего
	единиц
	3
	3
	3
	3
	3

	в том числе социальной сферы:
	единиц

	из них: образования
	единиц
	1
	1
	1
	1
	1

	              здравоохранения
	единиц
	1
	1
	1
	1
	1

	              культуры и искусства
	единиц
	1
	1
	1
	1
	1

	1.2.Количество муниципальных унитарных предприятий
	единиц

	1.3. Количество хозяйствующих субъектов
	единиц
	6
	6
	6
	6
	6

	в том числе крупных и средних
	единиц

	II. Бюджет муниципального образования

	1. Доходы, всего
	тыс.рублей
	4621,731
	5184,016
	4115,7
	4050,3
	4101

	    в том числе:
	тыс.рублей

	Налоговые доходы
	тыс.рублей
	895,622
	938,4
	1007
	1030,4
	1053

	Неналоговые доходы
	тыс.рублей
	503,887
	1070,616
	70
	70
	70

	Безвозмездные поступления  из вышестоящего бюджета
	тыс.рублей
	3222,222
	3175
	3038,7
	2949,9
	2978

	 в том числе:
	тыс.рублей

	    дотации
	тыс.рублей
	904,00
	1066,00
	1216,9
	1240
	1265,2

	межбюджетные трансферты
	тыс.рублей
	2229,327
	1828,4
	1729
	1614
	1614

	    субвенции
	тыс.рублей
	88,9
	90,8
	92,8
	95,9
	99,2

	прочие безвозмездные поступления
	тыс.рублей
	190
	0
	0
	0

	Рыночные продажи товаров и услуг
	тыс.рублей

	2. Расходы, всего
	тыс.рублей
	5843,467
	5332,159
	4216
	4151
	4202

	в том числе:
	тыс.рублей

	Общегосударственные вопросы (функционирование местных администраций)
	тыс.рублей
	1524,362
	1579,138
	1725,5
	1693,6
	1713,2

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	тыс.рублей
	573,16
	1109,174
	123,2
	103,2
	103,2

	Образование
	тыс.рублей

	Здравоохранение и спорт
	тыс.рублей

	3. Дефицит (-), профицит (+) бюджета
	тыс.рублей
	1221,736
	-148,143
	100,300
	100,700
	100,600

	III. Эффективность использования муниципальной собственности

	Доходы от продажи земельных участков
	тыс. рублей

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности
	тыс. рублей
	17,376
	17,376
	17,376
	17,376
	17,376

	в том числе арендная плата за земли
	тыс. рублей
	0
	0
	0
	0
	0

	Площадь муниципального земельного фонда
	тыс.кв.км
	0
	0
	0
	0
	0

	IV. Производственная деятельность

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами по организациям муниципальной формы собственности
	тыс. рублей
	0
	0
	0
	0
	0

	V. Инвестиционная деятельность

	Инвестиции в основной капитал  организаций муниципальной формы собственности за счет всех источников финансирования в ценах соответствующего периода
	тыс. рублей
	53
	93

	0
	0

	VI. Потребительский рынок

	1.Оборот розничной торговли предприятий и организаций муниципальной формы собственности в ценах соответствующего периода
	тыс.рублей

	1.1. Продовольственные товары
	тыс.рублей

	1.2. Непродовольственные товары
	тыс.рублей

	2.Объем платных услуг населению организаций муниципальной формы собственности в ценах соответствующего периода
	тыс.рублей

	VII. Рынок труда

	1. Численность постоянного населения
	чел.
	473
	458
	446
	433
	421

	2. Численность занятых в экономике (Среднегодовая)
	чел.
	153
	152
	149
	147
	145

	3. Численность безработных, зарегистрированных в органах службы занятости
	чел.
	2
	2
	3
	3
	3

	4.Среднегодовая численность занятых в организациях   муниципальной формы собственности
	чел.
	0
	0
	0
	0
	0

	5.  Доля занятых в организациях муниципальной формы собственности в общей численности занятых
	%
	0
	0
	0
	0
	0

	6. Среднегодовая численность работников органов местного самоуправления
	чел.
	9,2
	9,2
	9,4
	9,2
	9,2

	VIII. Жилищный фонд

	1. Ввод в эксплуатацию жилых домов за счет всех источников финансирования
	тыс.кв.м общей площади
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе:

	   за счет средств местных бюджетов
	тыс.кв.м общей площади

	   индивидуальные жилые дома, построенные населением за свой счет и (или) с помощью кредитов
	тыс.кв.м общей площади
	0
	0
	0
	0
	0

	2. Общая площадь жилищного фонда
	тыс.кв. м
	28,9
	28,8
	28,8
	28,8
	28,8

	в том числе:
	тыс.кв. м

	   общая площадь ветхого аварийного жилищного фонда
	тыс.кв. м
	20
	20
	20
	20
	20